
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων του Πρύτανη του 

ΑΠΘ στον Εκτελεστικό Διευθυντή δυνάμει της 
παρ.  3 του άρθρου  15 και της παρ.  2 του άρ-
θρου 18 του ν. 4957/2022.

2 Καθορισμός τομέων ευθύνης των Αντιπρυτάνεων 
και αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβάζονται βά-
σει του ν. 4957/2022 (παρ. 3 του άρθρου 12) και 
καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη, από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή 
κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του βάσει του 
ν. 4957/2022 (παρ. 2 άρθρου 15).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79634 (1)
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων του Πρύτανη του 
ΑΠΘ στον Εκτελεστικό Διευθυντή δυνάμει της 
παρ. 3 του άρθρου 15 και της παρ. 2 του άρ-
θρου 18 του ν. 4957/2022.

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως την παρ. 3 
του άρθρου 15 και την παρ. 2 του άρθρου 18,

2. το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

3. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

4. το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

5. την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης,

6. την υπ’ αρ. 81144/11-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 731) από-
φαση του Πρύτανη περί τοποθέτησης Εκτελεστικού Δι-
ευθυντή επί θητεία του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 6α του άρθρου 17 του 
ν. 4957/2022,

7. την υπ’ αρ. 75140/11-06-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 680) δια-
πιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, 
περί εκλογής του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης,

8. την υπ’ αρ. 79590/27-06-2025 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης (στη συνεδρίασή του υπ’  αρ. 46/ 
26-06-2025) με την οποία διατυπώθηκε σύμφωνη γνώμη 
αναφορικά με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύ-
τανη του ΑΠΘ στον Εκτελεστικό Διευθυντή δυνάμει 
των των παρ. 3 του άρθρου 15 και 2 του άρθρου 18 του 
ν. 4957/2022 (ΑΔΑ: Ψ01Β46Ψ8ΧΒ-2ΟΜ), 

9. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΑΠΘ, 

10. το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύτανη του 
ΑΠΘ στον Ιωάννη Σαλματζίδη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ232448, υπαλλήλου του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας 
Πληροφορικής (software - hardware) ΠΕ κατηγορίας, 
με βαθμό Α’, Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης δυνάμει 
των παρ. 3 του άρθρου 15 και 2 του άρθρου 18 του 
ν. 4957/2022, ως εξής: 

- Ο Εκτελεστικός Διευθυντής ασκεί αρμοδιότητες οι-
κονομικής διαχείρισης του προϋπολογισμού του Α.Ε.Ι. 
(τακτικού προϋπολογισμού, προϋπολογισμού δημοσίων 
επενδύσεων, ίδιων πόρων και συγχρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3336

42019



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42020 Τεύχος B’ 3336/30.06.2025

- Ο Εκτελεστικός Διευθυντής μεριμνά για την οργάνω-
ση των διοικητικών υπηρεσιών του Α.Ε.Ι. και τοποθετεί 
το διοικητικό προσωπικό σε αυτές. Ο Εκτελεστικός Δι-
ευθυντής αξιολογεί τους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων και των αυτοτελών οργανικών μονάδων 
(Διευθύνσεις και Τμήματα) πλην της Μονάδας Εσωτε-
ρικού Ελέγχου.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 79632 (2)
Καθορισμός τομέων ευθύνης των Αντιπρυτάνεων 
και αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβάζονται βά-
σει του ν. 4957/2022 (παρ. 3 του άρθρου 12) και 
καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη, από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει 
ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του βάσει 
του ν. 4957/2022 (παρ. 2 άρθρου 15).

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως την παρ. 3 
του άρθρου 12 και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022,

2. το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

3. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

4. το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

5. την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης,

6. την υπ’ αρ. 81144/11-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 731) από-
φαση του Πρύτανη περί τοποθέτησης Εκτελεστικού Δι-
ευθυντή επί θητεία του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 6α του άρθρου 17 του 
ν. 4957/2022,

7. την υπ’ αρ. 75140/11-06-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 680) δια-
πιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, 
περί εκλογής του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης,

8. την υπ’ αρ. 77939/23-06-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 718) διαπι-
στωτική πράξη του Συμβουλίου Διοίκησης περί ορισμού 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπι-
στήμιο Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 12 
του ν. 4957/2022,

9. την υπ’ αρ. 79214/26-6-2025 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης σχετικά με την αποδοχή παραίτησης της 
Ελευθερίας Θανούλη του Δημητρίου, Καθηγήτριας του 
Τμήματος Κινηματογράφου της Σχολής Καλών Τεχνών 
από τη θέση της Αντιπρυτάνεως του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης,

10. την υπ’ αρ. 79599/27-06-2025 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης (στη συνεδρίασή του αριθμ. 46/ 
26-06-2025) με την οποία διατυπώθηκε σύμφωνη γνώ-
μη αναφορικά με τον καθορισμό τομέων ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων και αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβά-
ζονται βάσει του ν. 4957/2022 (παρ. 3 του άρθρου 12) 
και καθορισμό της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται 
να ασκήσει τα καθήκοντά του βάσει του ν. 4957/2022 
(παρ. 2 άρθρου 15) (ΑΔΑ: 6TEΞ46Ψ8ΧΒ-ΕΤ7), 

11. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΑΠΘ, 

12. το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Τον καθορισμό του τομέα ευθύνης των τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύ-
τανη στους Αντιπρυτάνεις, έως τη λήξη της θητείας του, 
στις 31-08-2027, ως εξής:

1. Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Ανά-
πτυξης ορίζεται ο Νικόλαος Μαγγιώρος του Χριστοφό-
ρου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ205434, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του 
Α.Π.Θ., στον οποίο μεταβιβάζονται οι ακόλουθες αρμο-
διότητες:

α) Συντονισμός και εποπτεία των ζητημάτων εγγρα-
φών και κατατάξεων πτυχιούχων ή αλλοδαπών φοιτη-
τών, μετεγγραφών φοιτητών και ανταλλαγής φοιτητών 
και προσωπικού με Α.Ε.Ι. άλλων χωρών,

β) συντονισμός και εποπτεία των ακαδημαϊκών θε-
μάτων που αφορούν στη λειτουργία όλων των Ακαδη-
μαϊκών Μονάδων και Ακαδημαϊκών Δομών του Α.Π.Θ.,

γ) συντονισμός και εποπτεία ζητημάτων προγραμμά-
των ελληνόγλωσσων και ξενόγλωσσων προπτυχιακών 
και μεταπτυχιακών σπουδών,

δ) συντονισμός και εποπτεία θεμάτων ευρωπαϊκών 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων και συνεργασιών,

ε) συντονισμός και εποπτεία των θεμάτων διασφάλι-
σης της ποιότητας,

στ) εποπτεία θεμάτων που σχετίζονται με την οργάνω-
ση και τη λειτουργία των βιβλιοθηκών του Ιδρύματος,

ζ) εισήγηση προς τον Πρύτανη για την υπογραφή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42021Τεύχος B’ 3336/30.06.2025

διμερών ακαδημαϊκών συμφωνιών με Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα, Ερευνητικά Κέντρα και Ινστιτούτα, 
Οργανισμούς της ημεδαπής και της αλλοδαπής,

η) εποπτεία της λειτουργίας του Κέντρου Διδασκαλίας 
Ξένων Γλωσσών,

θ) εποπτεία της λειτουργίας του Κέντρου Ανθρώπινης 
Ανάπτυξης,

ι) εποπτεία Πρακτικής Άσκησης, υπογραφή συμβάσε-
ων πρακτικής άσκησης με φορείς υποδοχής,

ια) εκπόνηση σχεδίου κατάρτισης και αναμόρφωσης 
του ετήσιου απολογισμού των δραστηριοτήτων και της 
εν γένει λειτουργίας της Αντιπρυτανείας Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και εισήγηση στα αρμόδια όργανα,

ιβ) εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητάς του στον Πρύτα-
νη, στο Σ.Δ. και στη Σύγκλητο.

2. Αντιπρύτανης Διεθνών Σχέσεων, Εξωστρέφειας, Δια 
Βίου Μάθησης και Φοιτητικής Μέριμνας ορίζεται ο Ιά-
κωβος Μιχαηλίδης του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Α00716579, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ιστορίας 
και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ., 
στον οποίο μεταβιβάζονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

α) προβολή της εκπαιδευτικής αποστολής του Πανεπι-
στημίου στην ευρύτερη κοινωνία και διεθνώς,

β) μέριμνα για τη συνεργασία και αλληλεπίδραση με 
παραγωγικούς, δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς,

γ) συντονισμός και εποπτεία ζητημάτων διεθνών σχέ-
σεων,

δ) εισήγηση σε συνεργασία με τους Αντιπρυτάνεις ανά 
τομέα ευθύνης για τη λήψη μέτρων που διασφαλίζουν 
την ισότιμη πρόσβαση του διδακτικού προσωπικού, 
ερευνητικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού με 
αναπηρία στους χώρους του Α.Ε.Ι., καθώς και την πρό-
σβαση των φοιτητών με αναπηρία ή ειδικές εκπαιδευ-
τικές ανάγκες στη διδασκαλία και την έρευνα και όλες 
τις δραστηριότητες που αναπτύσσονται εντός της ακα-
δημαϊκής κοινότητας,

ε) συντονισμός και εποπτεία ζητημάτων ισότητας των 
φύλων, φοιτητικής μέριμνας, συνηγόρου του φοιτητή, 
κοινωνίας τω,ν πολιτών, εθελοντισμού και κοινωνικής 
πολιτικής

στ) συντονισμός και εποπτεία ακαδημαϊκών εκδηλώ-
σεων (ορκωμοσίες φοιτητών, αναγορεύσεις διδακτόρων 
και επιτίμων διδακτόρων, κ.α.),

ζ) συντονισμός και εποπτεία των θεμάτων διά βίου 
μάθησης και επιμόρφωσης,

η) μέριμνα για τον σχεδιασμό και την προώθηση πο-
λιτιστικών δράσεων και δράσεων κοινωνικής ευθύνης,

θ) εποπτεία του Γραφείου Διασύνδεσης και Σταδιο-
δρομίας,

ι) εποπτεία της Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών,
ια) συντονισμός πολιτιστικών και αθλητικών δράσεων
ιβ) εποπτεία της λειτουργίας του Σχολείου Νέας Ελλη-

νικής Γλώσσας,
ιγ) εποπτεία της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης,
ιδ) εποπτεία της ενημέρωσης της ιστοσελίδας του 

Α.Π.Θ.,
ιε) εκπόνηση σχεδίου κατάρτισης και αναμόρφωσης 

του ετήσιου απολογισμού των δραστηριοτήτων και της 
εν γένει λειτουργίας της Αντιπρυτανείας Διεθνών Σχέ-

σεων, Εξωστρέφειας, Δια Βίου Μάθησης και Φοιτητικής 
Μέριμνας και εισήγηση στα αρμόδια όργανα,

ιστ) εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητάς του στον Πρύ-
τανη, στο Σ.Δ. και στη Σύγκλητο,

ιζ) υπογραφή για θέματα σχετικά με χορήγηση υποτρο-
φιών και βραβείων σε φοιτητές του Ιδρύματος, μετά από 
τις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων, πλην 
αυτών που αφορούν στα κληροδοτήματα του Α.Π.Θ.

3. Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας ορίζεται ο 
Ιωάννης Ρέκανος του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ656750, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ., στον οποίο μεταβιβάζονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

α) προεδρία της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λο-
γαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) με τις αρμοδι-
ότητες των εκάστοτε κείμενων διατάξεων,

β) συντονισμός και εποπτεία της έρευνας, καινοτομίας 
και επιχειρηματικότητας,

γ) εκπόνηση σχεδίου κατάρτισης και αναμόρφωσης 
του ετήσιου απολογισμού των δραστηριοτήτων και της 
εν γένει λειτουργίας της Αντιπρυτανείας Έρευνας και 
Καινοτομίας και υποβολή του στον Πρύτανη,

δ) ανάληψη πρωτοβουλιών για την υποστήριξη σύν-
δεσης έρευνας - καινοτομίας - κοινωνίας,

ε) εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητάς του στον Πρύτα-
νη, στο Σ.Δ. και στη Σύγκλητο,

στ) εκπροσώπηση του Πανεπιστημίου στη σύναψη 
συμβάσεων με φυσικά ή νομικά πρόσωπα, που αφορούν 
συμφωνίες με ερευνητικό χαρακτήρα ή στοχεύουν στην 
ανάπτυξη της καινοτομίας και της επιχειρηματικότητας.

Οι αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυ-
τάνεις, ασκούνται από αυτούς και μόνο στην περίπτω-
ση απουσίας ή κωλύματός τους για οποιοδήποτε λόγο 
ασκούνται από τον Πρύτανη, χωρίς αυτό να συνιστά 
παράλληλη άσκηση αρμοδιοτήτων.

Β. Τον καθορισμό της σειράς, με την οποία οι Αντιπρυ-
τάνεις αναπληρώνουν τον Πρύτανη, όταν αυτός απουσι-
άζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, ως εξής: 

Εάν ο Πρύτανης του Α.Π.Θ. απουσιάζει ή κωλύεται να 
ασκήσει τα καθήκοντά του, αναπληρώνεται κατά σειρά 
από τον Αντιπρύτανη Έρευνας και Καινοτομίας, Ιωάν-
νη Ρέκανο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογι-
στών, εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, από τον 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Ανάπτυξης, 
Νικόλαο Μαγγιώρο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Θεολογίας και εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται από τον Αντιπρύτανη Διεθνών Σχέσεων, Εξω-
στρέφειας, Δια Βίου Μάθησης και Φοιτητικής Μέριμνας 
Ιάκωβο Μιχαηλίδη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42022 Τεύχος B’ 3336/30.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033363006250004*


		2025-07-01T10:15:51+0300




